
                            
U C H W A Ł A  Nr XXXIV/305/09 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia 28 października 2009 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  
Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę -      249 000 zł., w tym: 
- zwiększa się dochody z tytułu dochodów własnych – 249 000 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 
 
§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 249 000  zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  bieżących   249 000 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 1 384 000 zł. , w tym: 
- zmniejsza się  dochody własne bieżące i inwestycyjne –  1 384 000 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia dochodów zawiera załącznik nr 2 wraz z 

uzasadnieniem. 
 
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę 1 384 000 zł., w tym : 
- zmniejsza się  wydatki własne bieżące i inwestycyjne –  1 384 000 zł. 
 
 
§ 5. Dokonuje się przeniesienia dochodów na kwotę ogółem 95 985,90 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 
 
 
 
 
 
 

 



§ 6. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 200 100 zł., zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 

  
 
 
§ 7. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2009 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXV/220/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2009, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
 
§  8.  Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2009 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       28 504 890 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 323 714,10 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       32 878 237  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 323 714,10 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 4 373 347  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz  
zaciągniętych kredytów.  

 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2009 rok.  
 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 

2009 i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

-1- 
załącznik nr  1                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały Nr XXXIV/305/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 28.10.2009r.                                                                           
 
 
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok    
  

 
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI / ORGAN 

 
                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 10 000 - 

 
01095  Pozostała działalność 10 000 - 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych jst lub jedn. zal. do sfp 10 000 - 

630   TURYSTYKA - 55 300 

 
63095  Pozostała działalność - 55 300 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 20 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 35 300 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 40 700 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 40 700 
 4300 Zakup usług pozostałych - 40 700 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30 000 30 000 

 

75095  Pozostała działalność 30 000 30 000 

 
0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w formie 

pieniężnej 30 000 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 15 000 
4430 Różne opłaty i składki - 15 000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBL. I 
OCHRONA PPOŻ 120 000 120 000 

 

75416  Straż Miejska 120 000 120 000 

 

0570 Grzywny. Mandaty, i inne kary pieniężne 100 000 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000 - 
4210 Zakup materiałow i wyposażenia - 5 000 
4270 Zakup usług remontowych - 8 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 107 000 

756   DOCH.OD OS.PR., OD OS. FIZ. I OD IN. 
JEDN.NIE POSIAD. OSOB.PRAWNEJ 89 000 3 000 

 



 

75615  Wpływy z pod.rolnego, leśnego, od czyn.cyw.pr. 
pod. i opł. lok.od os.pr. i in. jo 13 000 - 

 0340 Podatek od środków transportowych 13 000 - 

75616  
Wpływy z pod.rolnego, leśn. Od spadków i 
darow. Od czyn.cywlnpr. oraz pod. i opł. 
lok.od os.fiz. 

60 000 - 

 0320 Podatek rolny 60 000 - 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących doch. jst 
na podstawie ustaw 16 000 3 000 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 3 000  
 0490 Wpływy z in. lokalnych opłat pobieranych przez jst na 

podst. odrębnych ustaw 13 000 - 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 000 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 249 000 249 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 

 



 
-3- 

załącznik nr  2                                                                                   
                                                                                                               do uchwały Nr XXXIV/305/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 28.10.2009r. 
 

Z M N I E J S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI/ ORGAN 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZMNIEJSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 170 000 160 200 

 

01095  Pozostała działalność 170 000 160 200 

 6298 Śr. na dofinans. własnych inwestycji gmin, … 
pozyskane z innych źródeł 170 000 - 

 6058 Wydatki inwestycyjne jb- śr. z UE - 110 200 
 6059 Wydatki inwestycyjne jb – śr. własne - 50 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 64 000 80 000 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000 - 

 
 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych jst lub jedn. zal. do sfp 29 000 - 

 

0760 Wpływy z tyt. przekształcenia prawa użytk. 
Wieczystego przysł. Os. fiz. w prawo własności 5 000 - 

70095  Pozostała działalność 30 000 80 000 

 
6330 Dotacje celowe z bp na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin 30 000 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jb - 80 000 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 1 150 000 1 143 800 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby…. 300 000 200 000 

 
2700 Śr. na dofinnas. Własnych zadań bieżących 

gmin…. Pozyskane z innych źródeł 300 000 - 

6220 
Dotacje celowe z budżetu na fin nas. Lub 
dofinans. kosztów  real. inwestycji i zakupów 
inwest. innych jsfp 

- 200 000 

92195  Pozostała działalność 850 000 943 800 

 
6298 Śr. na dofinans. własnych inwestycji gmin, … 

pozyskane z innych źródeł 850 000 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jb - 943 800 
RAZEM ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW 1 384 000 1 384 000 

 
 
 
 
 

 



-4- 
 

 
załącznik nr 3                                                            

do uchwały Nr XXXIV/305/09                                                                                                   
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia 28.10.2009r.  
 
 

PRZENIESIENIA  
 

dochodów budżetu gminy na 2009 rok     
 

          
JEDNOSTKA: ORGAN / PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE     

 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W BOBOLICACH 

 

dział   rozdz. § Treść DOCHODY 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ - 95 985,90 

 

85395  Pozostała działalność - 95 985,90 

 
2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 

wspólnej polityki rolnej- śr. z UE - 81 586,89 

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
wspólnej polityki rolnej- śr. własne - 14 399,01 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW - 95 985,90 
 
 

ORGAN GMINY 
 

dział   rozdz. § Treść DOCHODY 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 95 985,90 - 

 

85395  Pozostała działalność 95 985,90 - 

 
2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 

wspólnej polityki rolnej- śr. z UE 81 586,89 - 

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie 
wspólnej polityki rolnej- śr. własne 14 399,01 - 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 95 985,90 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                               -5-  
załącznik nr 4                                                 

do uchwały Nr ………………                                                                                         
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia ………………..  
PRZENIESIENIA  

wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI      

 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 20 000 

 01095  Pozostała działalność - 20 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 20 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 21 000 - 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 000 - 
 4530 Podatek od towarów i usług ( VAT ) 21 000 - 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 47 100 - 

 

75022  Rady gmin 5 000 - 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 -- 

75023  Urzędy gmin 15 000 - 

 4750 Zakup akcesoriów komputerowych 15 000 - 
4300 Zakup usług pozostałych 27 100 - 

754   BEZP. PUBL. I OCHRONA PPOŻ 7 000 7 000 

 

75412  Ochotnicze Straże Pożarne 7 000 7 000 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  jb 7 000 - 

6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinans. k.real.inwest. lub zakupów 
inwest. jedn. nie zal. do sfp  

- 7 000 

852   POMOC SPOŁECZNA 5 000 - 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 5 000 - 
 3110 Świadczenia społeczne 5 000 - 

900   GOSPODARKA KOMUN. I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 70 000 - 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000 - 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000 - 

 90095  Pozostała działalność 40 000 - 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000 - 

921   KULTURA I OCHRON 
ADZIEDZICTWA NARODOWEGO 50 000 192 100 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice … 12 000  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000  
 92116  Biblioteki 38 000  
  2480 Dotacja podmiotowa 38 000  

 92195  Pozostała działalność - 173 100 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 173 100 

RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW  200 100 200 100 

 



 
-6-           

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2009 dokonanych uchwałą nr XXXIV/305/09                         
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28.10.2009r. 
 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie analizy wykonania budżetu dokonano zwiększenia dochodów  budżetu gminy o 
łączną kwotę 249 000 zł. 
 
oraz  zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 249 000 zł., jak w załączniku nr 1 do uchwały. 
 
 

II. ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  - załącznik nr 2 
 

Na podstawie analizy budżetu w zakresie realizacji planowanych dochodów na 2009 
rok dokonano zmniejszenia dochodów i wydatków na ogólną kwotę 1 384 000 zł., w 
szczególności dotyczące planowanych dochodów z tytułu składanych wniosków na realizację 
projektów ze środków UE. Przyczyną zmian głównie są przesunięcia terminów realizacji 
projektów na 2010 rok.  
 
 
 
      III.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – załącznik nr 3 
 Dokonano przeniesienia dochodów z tytułu dotacji rozwojowej ze środków PO KL , środków 
UE z planu finansowego przedszkola do planu finansowego organu gminy, gdzie znajdują się 
wszystkie dotacje jednostek budżetowych. 
 

IV.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 4 
 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków – dokonuje się przeniesienia 
wydatków, jak w załączniku nr 4 
 
 

IV.  WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 5 

 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych zmian 
w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 i kolejnych, które przedstawia 
załącznik nr 5. Zmiany dotyczą  w szczególności zmniejszenia wydatków inwestycyjnych z 
tytułu planowanych do realizacji projektów, tj.: 
 
- zmniejszenia zadania pod nazwą wyposażenie placów zabaw na terenie miasta i gminy 
Bobolice o kwotę 160 200 zł. 

 



- rezygnacja z realizacji w 2009 roku z zadania pod nazwą remont pomieszczeń w budynku 
biurowo-socjalnym w miejscowości Łozice Cegielnia  
 
- przeniesienie z 2009 roku na 2010 i kolejne inwestycji planowanych do realizacji ze 
środków UE pod nazwą: Nowa jakość przestrzeni ….. oraz Budowa wielopokoleniowej 
infrastruktury kulturalnej ( muszla koncertowa)  
 
- przeniesienie na 2010 rok dotacji celowej inwestycyjnej dla MGOK z tytułu planowanej 
realizacji projektu na świetlicach w Kłaninie i Kurowie. 
 
 

 



 

       

 


